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Til Klima- og miljødepartementet 

 

Høring – Klima 20250, klimautvalgets rapport; Omstilling til lavutslipp – veivalg 

for klimapolitikken mot 2050 

 

Norsk Friluftsliv representerer de 18 store frivillige friluftslivsorganisasjonene i Norge, med til 

sammen nærmere en million medlemskap og rundt 5000 lokale lag og foreninger. En av 

hovedoppgavene for Norsk Friluftsliv er å ivareta allemannsretten, naturområder samt det enkle 

og naturvennlige friluftslivet i Norge. Som en del av dette arbeidet jobber vi for å styrke hensynet 

til natur og friluftsliv i politikk, planer og lovverk. 

 

Norsk Friluftsliv støtter anbefalingene 

Norsk Friluftsliv vil uttrykke støtte til utvalgets grundige utredning og medfølgende anbefalte 

tiltak. Som utvalget understreker må klimakrisen og naturkrisen løses sammen, derfor vil vi 

spesielt trekke frem kapittel 6 - arealer og natur, og anbefalingene som følger i dette kapittelet. Av 

anbefalingene i kap. 6 vil vi spesielt trekke frem anbefalingen om at det innføres en helhetlig plan 

for nasjonal arealpolitikk, hvordan målet om arealnøytralitet nås og anbefalingen om at det 

innføres et system der den som nyter godt av å bygge ned natur skal betale for det. Videre vil vi gi 

vår støtte til anbefalingen om at nasjonale myndigheter innfører et system for å følge 

arealbruksendringer i kommunene over tid. Vi mener også at krav om planvask og prosjektvask 

som anbefales av klimautvalget er gode tiltak for å sikre planer som er oppdaterte med tanke på 

natur og miljøhensyn.  

Mange av anbefalingene til utvalget er tiltak som skal gjennomføres i kommunene. Det bør derfor 

innføres et system der det lønner seg å ta vare på naturen fremfor å bygge den ned. Med dette 

som utgangspunkt vil vi understreke viktigheten av at kommunene har ressurser, kapasitet og 

kompetanse til å gjennomføre de anbefalte tiltakene.  

 

Friluftslivet har en plass som en del av løsningen 

Friluftsliv er Norges største fritidsaktivitet og utøves ofte i naturen rundt der folk bor. Derfor er 

Norsk Friluftsliv og våre medlemmer spesielt opptatt av å ivareta nærnaturen for å sikre enkel 

tilgang til naturopplevelser og rekreasjon. At befolkningen har et forhold til naturen der de bor 

kan også bidra til sterkt lokalt engasjement for å ivareta natur. På denne måten er 

friluftslivsaktivitet en del av løsningen på naturkrisen.  

Opinionen er for utbyggingsgrense 

Nedbygging av natur skjer ikke på grunn av vond vilje, det er mange gode formål i et 

lokalsamfunn. Presset på arealer øker, politikere er satt til å vekte de ulike formålene, så presset 

på politikerne øker også. I en undersøkelse gjort av Ipsos for Norsk friluftsliv svarer 72 prosent 

at kommuner med bynær natur bør innføre en utbyggingsgrense eller «markagrense» for å ivareta 

https://norskfriluftsliv.no/7-av-10-vil-at-kommunene-skal-innfore-egne-markagrenser/


 

 

nettopp naturen nær der folk bor. Tall fra en annen undersøkelse gjennomført av Ipsos viser at 

halvparten av de spurte mener at det tillates for mye utbygging. Denne andelen har økt siden 

2021. Dette viser at politikerne har befolkningen med seg på tiltak for å bevare naturen. Norsk 

Friluftsliv ønsker å understreke at det er et stort antall organisasjoner, foreninger og 

enkeltpersoner som vil gi full støtte til å unngå nedbygging, slik også grunntrinnet i rammeverket 

unngå, flytt forbedre (UFF) legger opp til.  
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